

Data: 04/08/2023

Orçamento

Nº 77

Orçado por: Desenvolvimento

Telefone: 35230773

E-mail: dev@soeltech.com.br

Cliente: Frederico Torrinelli

CPF/CNPJ: 3098135905

Obra:

Telefone:

A/C:

E-mail: faturamento@abrilar.com.br

End. Obra:

Cidade / UF:

Representante: Frederico Torrinelli

Telefone:

E-mail: faturamento@abrilar.com.br

Item	Descrição	Quant.	Vlr Unit.	Total
1	PSS01 MDP VENEZIANA BRANCO UV - 2100 X 620 X 35, BATENTE TIPO C - 2140 X 70 X 30	100,00	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00
2	PSS02 PRIMER - 2100 X 800 X 35, BATENTE TIPO C - 2140 X 70 X 30, GUARNICAO AJUST BRANCO UV - 2250 X 100 X 15 (CAB9) (35x35)	10,00	R\$ 60,97	R\$ 609,70
3	PSS07 MDP CURUPIXA UV - 2100 X 720 X 35, BATENTE TIPO C - 2140 X 130 X 30, GUARNICAO AJUST BRANCO UV - 2250 X 100 X 15 (CAB9) (35x35)	10,00	R\$ 76,97	R\$ 769,70
4	PSS02 PRIMER - 2100 X 800 X 35, BATENTE TIPO C - 2140 X 70 X 30, GUARNICAO CORRER AJUST CURUPIXA UV - 2250 X 70 X 9	100,00	R\$ 70,97	R\$ 7.097,00
5	RODAPE CURUPIXA PET LISO - 2730 X 70 X 15, RODAPE BRANCO PET FRISADO - 2730 X 150 X 15	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
6	RODAPE BRANCO PET FRISADO - 2730 X 200 X 15	38,00	R\$ 26,99	R\$ 1.025,62
7	PSS01 MDP VENEZIANA BRANCO UV - 2100 X 600 X 35	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
8	RODAPE BRANCO PET FRISADO - 2730 X 150 X 15	35,00	R\$ 12,00	R\$ 420,00
			Valor total	R\$ 13.508,00
			Desconto	R\$ 131,20
			Frete CIF	R\$ 200
				R\$ 13.576,80

Observações

FRETE NÃO INCLUI DESCARGA

Cond. de pagamento: À combinar

Validade: 15 DIAS

Reajuste:

Prazo de produção e entrega: 30 dias

O prazo de **EXPEDIÇÃO de 45 (quarenta e cinco) dias sujeito a alterações**, começa a contar a partir da data de chegada de todos os itens necessários para o início da produção, sendo eles: ferragens, planilha de medição da obra (Mapeamento) assinado pelo responsável pela obra, e acerto de todos os detalhes da negociação entre as partes (orçamento/aceite da ordem de serviço pelo cliente e cadastro do cliente). Uma vez iniciado o processo de produção de um pedido, a data de entrega **NÃO** poderá ser alterada, sob risco de faturamento da carga e cobrança de armazenagem.

OBSERVAÇÕES GERAIS PERTINENTES A ESTE ORÇAMENTO E À OBRA ORÇADA:

1. CONDIÇÕES MÍNIMAS PARA MAPEAMENTO DE VÃOS NA OBRA:

1.1 A medição dos vão para produção do material é de responsabilidade do comprador, exceto quando acordado e especificado em orçamento situação diferente.

1.2 A medição deverá ser enviada com todas as informações necessárias para produção do material, com o envio das informações será realizada uma planilha de produção e encaminhada para conferência e aprovação do responsável e enviada devidamente assinada

1.3 Deve ser realizada após as parede devidamente rebocadas ou taliscadas considerando considerando acabamentos (azulejos/revestimento) e pisos acabados.

1.4 Em caso de divergência entre as medidas orçadas e as encaminhadas o orçamento poderá ser revisado.

2 - RECEBIMENTO E ARMAZENAMENTO

2.1 A descarga, conferência e armazenamento é de responsabilidade do comprador

2.2 Material deve ser conferido a quantidade e avarias visuais no ato da descarga/recebimento e informados imediatamente a Abrilar.

2.3 O material deverá ser armazenado preferencialmente sobre paletes ou de forma que não fique em contato com umidade do solo e água, devem ser mantidos em local protegido de umidade, chuva, sol, vento, movimentação de funcionários, empilhadeiras, veículos em geral, ferramentas, tintas, e qualquer outro objeto e/ou produto que

3 - INSTALAÇÃO

3.1 A instalação dos Kits é de responsabilidade do comprador. A Abrilar pode realizar a indicação e empresa terceirizada para execução, porém não se torna responsável pela execução dos serviços e o pagamento deverá ser realizado diretamente a empresa contratada.

3.2 É fortemente recomendado que a instalação dos Kits seja realizada após todos os demais serviços, antes após da última demão de pintura na obra. Nenhum Kit deve ser instalado antes da execução das esquadrias e fechamentos para evitar situações climáticas que possam danificar os Kits

ORÇAMENTO APROVADO

Li e concordo com os itens, descrições, medidas e observações contidas nesta Proposta de Fornecimento

NOME / ASSINATURA / FUNÇÃO
responsável pela aprovação do Pedido

Data

